
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

08 грудня 2022 року м. Суми №

Про допуск до участі у конкурсі

На виконання рішення конкурсної комісії від 08 грудня 2022 року, 
протокол № 2 «Про розгляд кандидатур претендентів та подані ними 
документи на участь у конкурсі на заміщення посад науково-педагогічних 
працівників» відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору при 
заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, укладання та 
розірвання з ними трудових договорів (контрактів) (Нова редакція), 
затвердженого наказом по університету № 29 від 20 січня 2022 року «Про 
введення в дію рішень вченої ради університету від 20 січня 2022 року», (далі 
- Порядку)

НАКАЗУЮ:
1. Допустити до участі у конкурсі:
Боряк Оксану Володимирівну - професора кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, доктора педагогічних наук, професора, на заміщення 
посади завідувача кафедри-професора кафедри спеціальної та інклюзивної 
освіти;
Дегтярьову Нелю Валентинівну - доцента кафедри інформатики, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади завідувача 
кафедри інформатики;
Кузікову Світлану Борисівну - професора кафедри психології, доктора 
психологічних наук, професора, на заміщення посади завідувача кафедри- 
професора кафедри психології;
Клочко Ларису Іванівну - доцента кафедри іноземних мов, кандидата 
філологічних наук, доцента, на заміщення посади завідувача кафедри 
іноземних мов;



Павлущенко Наталію Миколаївну - доцента кафедри дошкільної і 
початкової освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади завідувача кафедри дошкільної і початкової освіти, як таких, що 
відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.

2. Допустити до участі у конкурсі:
Апарова Андрія Миколайовича - професора кафедри права та методики 
викладання правознавства, доктора юридичних наук, професора, на 
заміщення посади професора кафедри права та методики викладання 
правознавства;
Горболіс Ларису Михайлівну - професора кафедри української мови і 
літератури, доктора філологічних наук, професора, на заміщення посади 
професора кафедри української мови і літератури;
Дегтяренко Тетяну Миколаївну - професора кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, доктора педагогічних наук, професора, на заміщення 
посади професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти;
Коваленко Наталію Володимирівну - професора кафедри психології, 
доктора педагогічних наук, доцента на заміщення посади професора кафедри 
психології;
Кудінова Дмитра Валерійовича - професора кафедри історії України, 
доктора історичних наук, професора, на заміщення посади професора 
кафедри історії України;
Прокопенко Ольгу Володимирівну - професора кафедри бізнес-економіки 
та адміністрування, доктора економічних наук, професора, на заміщення 
посади професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування;
Статівку Валентину Іванівну - професора кафедри менеджменту освіти та 
педагогіки вищої школи, доктора педагогічних наук, професора, на 
заміщення посади професора кафедри менеджменту освіти та педагогіки 
вищої школи;
Семеніхіну Олену Володимирівну - професора кафедри інформатики, 
доктора педагогічних наук, професора, на заміщення посади професора 
кафедри інформатики, як таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.

3. Допустити до участі у конкурсі:
Бутенко Віту Григорівну - доцента кафедри дошкільної і початкової освіти, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
дошкільної і початкової освіти;
Вакала Анатолія Петровича - доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, кандидата біологічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри біології та методики навчання біології;
Говоруна Олександра Володимировича - доцента кафедри біології та 
методики навчання біології, кандидата біологічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри біології та методики навчання біології;
Данильченко Олену Сергіївну - доцента кафедри загальної та регіональної 
географії, кандидата географічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри загальної та регіональної географії;



Захарову Ірину Олександрівну - доцента кафедри менеджменту освіти та 
педагогіки вищої школи, кандидата педагогічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри менеджменту освіти та педагогіки вищої 
школи;
Зелінську-Любченко Катерину Олександріну - доцента кафедри логопедії, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
логопедії;
Іванову Ірину Борисівну - доцента кафедри іноземних мов, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри іноземних 
мов;
Ілляїпенко Наталію Сергіївну - доцента кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, доктора економічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри бізнес-економіки та адмініструваня;
Каленика Михайла Вікторовича - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх навчання;
Клочка Олексія Олександровича - доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, кандидата педагогічних наук, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності,;
Коваленко Світлану Миколаївну - доцента кафедри іноземних мов, 
кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
іноземних мов;
Копитіну Яиу Миколаївну - доцента кафедри здоров’я, фізичної терапії, 
реабілітації та ерготерапії, кандидата наук з фізичного виховання та спорту, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри здоров’я, фізичної терапії, 
реабілітації та ерготерапії;
Красілова Андрія Дмитровича - доцента кафедри теорії та методики 
фізичної культури, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри теорії та методики фізичної культури;
Куксу Наталію Вікторівну - доцента кафедри здоров’я, фізичної терапії, 
реабілітації та ерготерапії, кандидата педагогічних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри здоров'я, фізичної терапії, реабілітації та 
ерготерапії;
Кулик Ніну Анатоліївну - доцента кафедри теорії та методики спорту, 
кандидата наук з фізичного виховання та спорту, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри теорії та методики спорту;
Ласточкіну Олену Володимирівну - доцента кафедри логопедії, кандидата 
педагогічних наук, на заміщення посади доцента кафедри логопедії;
Леонеика Андрія Васильовича - доцента кафедри теорії та методики 
фізичної культури, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри теорії та методики фізичної культури;
Мареху Ірину Сергіївну - доцента кафедри туризму і готельно- 
ресторанного сервісу, кандидата економічних наук, на заміщення посади 
доцента кафедри туризму і готельно-ресторанного сервісу;



Мартиненко Олену Вікторівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата фізико-математичних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх 
навчання;
Мирославського Сергія Володимировича - доцента кафедри права та 
методики викладання правознавства, кандидата юридичних наук, доцента, на 
заміщення посади доцента кафедри права та методики викладання 
правознавства;
Москаленка Миколу Павловича - доцента кафедри біології та методики 
навчання біології, кандидата біологічних наук, доцента, на заміщення посади 
доцента кафедри біології та методики навчання біології;
Осьмук Наталію Григорівну - доцента кафедри педагогіки, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
педагогіки;
Пахненко Ірину Іванівну - доцента кафедри іноземних мов, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри іноземних 
мов;
Пономаренко Людмилу Іванівну - доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, кандидата педагогічних наук, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності,;
Проценко Ірину Іванівну - доцента кафедри педагогіки, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
педагогіки;
Пушкар Ларису Вікторівну - доцента кафедри дошкільної і початкової 
освіти, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри дошкільної і початкової освіти;
Стахову Ларису Львівну - доцента кафедри логопедії, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри логопедії; 
Тєлєтову Світлану Григорівну - доцента кафедри іноземних мов, 
кандидата філологічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
іноземних мов;
Чередніченка Сергія Вікторовича - доцента кафедри теорії та методики 
фізичної культури, доцента, на заміщення посади доцента кафедри теорії та 
методики фізичної культури;
Чернякову Жанну Юріївну - доцента кафедри педагогіки, кандидата 
педагогічних наук, доцента, на заміщення посади доцента кафедри 
педагогіки;
Чкаиу Ярослава Олеговича - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх навчання;
Шишсико Інну Володимирівну - доцента кафедри математики, фізики та 
методик їх навчання, кандидата педагогічних наук, доцента, на заміщення 
посади доцента кафедри математики, фізики та методик їх навчання, як 
таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.



4. Допустити до участі у конкурсі:
Бережну Ларису Іллівну - старшого викладача кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання, на заміщення посади старшого викладача 
кафедри спортивних дисциплін і фізичного виховання;
Бикову Марію Миколаївну - старшого викладача кафедри педагогіки, 
кандидата педагогічних наук, на заміщення посади старшого викладача 
кафедри педагогіки;
Божко Ірину Сергіївну - старшого викладача кафедри теорії та практики 
романо-германських мов, кандидата філологічних наук, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри теорії та практики романо-германських мов;
Бондаренка Віктора Олександровича - старшого викладача кафедри 
англійської філології та лінгводидактики, кандидата філологічних наук, на 
заміщення посади старшого викладача кафедри англійської філології та 
лінгводидактики;
Давидову Тетяну Василівну - старшого викладача кафедри англійської 
філології та лінгводидактики, кандидата філологічних наук, на заміщення 
посади старшого викладача кафедри англійської філології та 
лінгводидактики;
Жукова Олександра Володимировича - старшого викладача кафедри 
всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін, кандидата історичних наук, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики 
навчання історичних дисциплін;
Кисельова Валерія Олександровича - старшого викладача кафедри теорії 
та методики спорту, кандидата педагогічних наук, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри теорії та методики спорту;
Ковтун Галину Іванівну - старшого викладача кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування, на заміщення посади старшого викладача кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування;
Михтуненко Вікторію Вікторівну - старшого викладача кафедри 
всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін, кандидата історичних наук, на заміщення посади старшого 
викладача кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики 
навчання історичних дисциплін;
Мозгову Дар’ю Ростиславівну - старшого викладача кафедри туризму і 
готельно-ресторанного сервісу, кандидата економічних наук, на заміщення 
посади старшого викладача кафедри туризму і готельно-ресторанного 
сервісу;
Омельяненко Олену Миколаївну - старшого викладача кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування, доктора філософії, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри бізнес-економіки та адміністрування;
Скачедуб Наталію Миколаївну - старшого викладача кафедри теорії та 
методики спорту, на заміщення посади старшого викладача кафедри теорії та 
методики спорту;
Тарабана Юрія Валентиновича - доктора філософії, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри історії України;



Чуричканич Ірину Едуардівну - старшого викладача кафедри іноземних 
мов, доктора філософії, на заміщення посади старшого викладача кафедри 
іноземних мов;
Шумакова Олега Вікторовича - старшого викладача кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання, на заміщення посади старшого викладача 
кафедри спортивних дисциплін і фізичного виховання, як таких, що 
відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.

5. Допустити до участі у конкурсі:
Молгамову Лілію Олексіївну - викладача кафедри англійської філології та 
лінгводидактики, на заміщення посади викладача кафедри англійської 
філології та лінгводидактики;
Свердленко Олену Анатоліївну - викладача кафедри іноземних мов, на 
заміщення посади викладача кафедри іноземних мов;
Ш евченко Таїсію Станіславівну - викладача кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності на заміщення посади викладача 
кафедри соціальної роботи і менеджменту соціокультурної діяльності, як 
таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.
6. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади завідувача кафедри, 
які будуть вакантними з 01 січня 2023 року:
Корякіна Олексія Олексійовича - доцента кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, кандидата педагогічних наук, на 
заміщення посади завідувача кафедри сценічного мистецтва, естради та 
методики режисирування;
6.1. Відмовити в участі у конкурсі на заміщення посади завідувача кафедри: 
Кохай Наталії Михайлівні - старшому викладачеві кафедри образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології, кандидата мистецтвознавства, 
на заміщення посади завідувача кафедри образотворчого мистецтва та 
дизайну, як такій, що не відповідає вимогам п. 5.10. Порядку.
7. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади професора кафедри, 
яка буде вакантною з 01 січня 2023 року:
Ляшенко Валентину Петрівну - професора кафедри біології людини, хімії 
та методики навчання хімії, доктора біологічних наук, професора, на 
заміщення посади професора кафедри біології людини, хімії та методики 
навчання хімії, як таку, що відповідає вимогам п. 5.6. Порядку.
8. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади доцента кафедри, які 
будуть вакантними з 01 січня 2023 року:
Будяиського Дмитра Васильовича - доцента кафедри образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології, кандидата педагогічних наук, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри сценічного мистецтва, 
естради та методики режисирування;
Гулей Ольгу Володимирівну - доцента кафедри образотворчого мистецтва, 
музикознавства та культурології, доцента, на заміщення посади доцента 
кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;



Єрьоменка Андрія Юрійовича - доцента кафедри хореографії та музично- 
інструментального виконавства, кандидата мистецтвознавства, на заміщення 
посади доцента кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Матерієнко Анну Сергіївну - кандидата фармацевтичних наук, на 
заміщення посади доцента кафедри біології людини, хімії та методики 
навчання хімії;
Никифорова Андрія Михайловича - доцента кафедри образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології, кандидата педагогічних наук, на 
заміщення посади доцента кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Петренко Марину Борисівну - завідувача кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, кандидата педагогічних наук, 
доцента, на заміщення посади доцента кафедри хореографії та музичного 
мистецтва, як таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.

9. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади старшого викладача 
кафедри, які будуть вакантними з 01 січня 2023 року:
Єрьоменко Наталію Олександрівну - старшого викладача кафедри 
хореографії та музично-інструментального виконавства, на заміщення посади 
старшого викладача кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Жулінського Миколу Васильовича - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, на заміщення 
посади старшого викладача кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Капран Оксану Володимирівну - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, на заміщення 
посади старцюго викладача кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Кравченка Ігоря Миколайовича - на заміщення посади старшого 
викладача кафедри теорії та методики спорту;
Руденко Олександра Федоровича - старшого викладача кафедри хорового 
диригування, вокалу та методики музичного навчання, доктора філософії, на 
заміщення посади старшого викладача кафедри хореографії та музичного 
мистецтва;
Швачунова Ігоря Юрійовича - старшого викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, на заміщення 
посади старшого викладача кафедри образотворчого мистецтва та дизайну;
Шиленко Ладу Анатоліївну - старшого викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства, кандидата мистецтвознавства, на 
заміщення посади старшого викладача кафедри сценічного мистецтва, 
естради та методики режисирування, як таких, що відповідають вимогам 
п. 5.6. Порядку.

10. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади викладача кафедри, 
які будуть вакантними з 01 січня 2023 року:
Гавриленко Юлію Даріуїнівну - викладача кафедри хорового диригування, 
вокалу та методики музичного навчання, на заміщення посади викладача 
кафедри хореографії та музичного мистецтва;



Омельяненка Захара Валерійовича - викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства, на заміщення посади викладача 
кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Омельяненко Катерину Анатоліївну - викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства, на заміщення посади викладача 
кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Островського Станіслава Стефановича - викладача кафедри 
образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології, на заміщення 
посади викладача кафедри музикознавства та культурології;
При.мак Маргариту Василівну - викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства, на заміщення посади викладача 
кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Соколову Єлізавету Володимиірвну - викладача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства, на заміщення посади викладача 
кафедри хореографії та музичного мистецтва;
Стахевича Олександра Олександровича - викладача кафедри хореографії 
та музично-інструментального виконавства, на заміщення посади викладача 
кафедри хореографії та музичного мистецтва, як таких, що відповідають 
вимогам п. 5.6. Порядку.

11. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади провідного 
концертмейстера, які будуть вакантними з 01 січня 2023 року:
Матковського Олександра Миколайовича - провідного концертмейстера 
кафедри хореографії та музичио-інструментального виконавства, на 
заміщення посади провідного концертмейстера кафедри хореографії та 
музичного мистецтва;
Ігнатовську Оксану Іванівну - провідного концертмейстера кафедри 
хорового диригування, вокалу та методики музичного навчання, на 
заміщення посади провідного концертмейстера хореографії та музичного 
мистецтва, як таких, що відповідають вимогам п. 5.6. Порядку.

12. Допустити до участі у конкурсі на заміщення посади концертмейстера, 
яка буде вакантною з 01 січня 2023 року:
Коган Інну Петрівну - концертмейстера кафедри хореографії та музично- 
інструментального виконавства, на заміщення посади концертмейстера 
кафедри хореографії та музичного мистецтва, як таку, що відповідає вимогам 
п. 5.6. Порядку.
13. Голові вченої ради університету (Лянной Ю.О.) провести конкурс на 
заміщення посад завідувачів та професорів кафедр на засіданні вченої ради 
університету 22 грудня 2022 року.
14. Головам вчених рад навчально-наукових інститутів/ факультетів провести 
конкурс на заміщення посад доцентів, старших викладачів, викладачів, 
провідного концертмейстера, концертмейстера на засіданнях вчених рад 
навчально-наукових інститутів/ факультетів у грудні 2022 року.



15. Секретарям вчених рад навчально-наукових інститутів/факультетів 
подати ученому секретарю університету витяги із протоколу засідання 
вчених рад по кожній обраній кандидатурі до 20 грудня 2022 року.
16. Ученому секретарю університету (Скиба О.О.) подати до відділу кадрів 
пакети документів та витяги із протоколу засідання вченої ради університету, 
вчених рад навчально-наукових інститутів/ факультетів по кожній обраній 
кандидатурі до 23 грудня 2022 року.
17. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


